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II-2/102-3/2014. ikt.sz. 

Jegyzőkönyv 

 
Készült: Dévaványai Közös Önkormányzat Hivatalában 2014. április 22.-én megtartott 

Szociális és Egészségügyi Bizottság nyílt ülésén. 

 

Jelen vannak: 

 Kiss Károly bizottság elnöke  

 Kanó József bizottság tagja 

 Dékány József bizottság tagja 

 Dr. Demeter Erzsébet bizottság kültagja 

 

Távol maradt: 

Séllei Zsigmond bizottság tagja 

 Nyuzó Marietta  bizottság tagja 

Takácsné Papp Éva bizottság kültagja 

 

Tanácskozási joggal részt vesz: 

 Balogh Csilla jegyző 

 Szűcs Mariann igazgatási ügyintéző 

 

Jegyzőkönyvvezető: Szűcs Mariann igazgatási ügyintéző 

 

Kiss Károly –  Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Köszönti a bizottság ülésén 

Balogh Csilla jegyzőnőt, Szűcs Mariann igazgatási ügyintézőt, köszönti továbbá a bizottság 

jelenlévő tagjait. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mivel a bizottság tagjainak több 

mint a fele megjelent az ülésen. A bizottság jelenlévő tagjainak száma 4 fő.  

Távol maradt Séllei Zsigmond bizottsági tag, Nyuzó Marietta bizottsági tag és Takácsné Papp 

Éva bizottsági kültag. 
 

Ismerteti az ülés napirendi pontjait: 

 

1. Szociális nyári gyermekétkeztetés 2014. 

 Előadó: Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

2.  Javaslattétel a „Dévaványa Egészségügyért” elismerő cím 2014. évi 

kitüntetettjére 

 Előadó: Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

3. A Szociális és Egészségügyi Bizottság hatáskörébe tartozó benyújtott kérelmek 

elbírálása.  

Előadó: Szűcs Mariann igazgatási ügyintéző 

4. Bejelentések. 

Megkérdezi a jelenlévőket, hogy van-e valakinek további önálló napirendi pont 

megtárgyalására javaslata?  

Megállapítja, hogy önálló napirendi pont megtárgyalására javaslat nem hangzott el. Elmondja, 

hogy az ülés 2 - 4. napirendi pontjai a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
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CLXXXIX. törvény 46. § (2) bekezdés a) pontja alapján zárt ülés keretében kerül 

megtárgyalásra.  

Kéri a bizottság tagjait szavazásra, egyetértenek-e az ismertetett napirendi pontok 

megtárgyalásával?  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

1095/2014. (IV. 22.) Sz.Eü.B.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi 

Bizottsága a 2014. április 22.-én tartandó nyílt ülés napirendjét az alábbiak szerint 

fogadja el: 

 

1. Szociális nyári gyermekétkeztetés 2014. 

Előadó: Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

2.  Javaslattétel a „Dévaványa Egészségügyért” elismerő cím 2014. évi 

kitüntetettjére 

 Előadó: Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

3. A Szociális és Egészségügyi Bizottság hatáskörébe tartozó benyújtott kérelmek 

elbírálása.  

Előadó: Szűcs Mariann igazgatási ügyintéző 

4. Bejelentések. 

1. napirend: Szociális nyári gyermekétkeztetés 2014. 

 

Kiss Károly – Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Rátér az első napirendi pont 

megtárgyalására, mely a 2014-es Szociális nyári gyermekétkeztetésre vonatkozik. Ismerteti az 

előterjesztést, miszerint, hatályba lépett az emberi erőforrások miniszterének 20/2014. 

(III.20.) EMMI rendelete a szociális nyári gyermekétkeztetés 2014. évi támogatásáról.  

A fenti rendelet értelmében a települési önkormányzat a Magyarország 2014. évi központi 

költségvetéséről szóló 2013. évi CCXXX. törvény 3. melléklet 9. pontja szerinti költségvetési 

támogatást (a továbbiakban: támogatás) a 2014. június 16-átől 2014. augusztus 29-éig terjedő 

időszakban legalább 44, legfeljebb 54 munkanapon keresztül a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő kiskorú gyermekek (a továbbiakban: rászoruló gyermekek) részére 

– a gyermekek védelméről es a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151. § 

(1) bekezdés g) pontja alapján ingyenesen vagy kedvezményesen – biztosított napi egyszeri 

melegétkeztetéshez (ebédhez) használhatja fel, ha az ételt az alapanyag megvásárlására 

fordított támogatási összeg legalább harminc százalékának megfelelő értékben 

a) a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 3. § 

18. pontja szerinti mezőgazdasági őstermelő, 

b) a kistermelői élelmiszer-termelés, -előállítás és -értékesítés feltételeiről szóló 52/2010. (IV. 

30.) FVM rendelet 2. § (1) pontja szerinti kistermelő, 

c) a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 5. § 5. 

pontja szerinti családi gazdálkodó által, 

d) a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 5. § 18. 

pontjában meghatározott mező-, erdőgazdasági tevékenységet folytató, a kis- és 
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középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 3. § (3) 

bekezdése szerinti mikrovállalkozás által, 

e) szociális szövetkezet által, vagy 

f) közfoglalkoztatás keretében az adott településen 

[az a)-f) pontban meghatározottak a továbbiakban együtt: termelő] megtermelt vagy előállított 

alapanyagokból biztosítja, vagy önként vállalt önkormányzati feladatkörében termelteti. 

A települési önkormányzat jegyzője május 2-áig felméri – a gyermekjóléti szolgálat 

közreműködésével – a nyári gyermekétkezetés iránti igényeket.  

Önkormányzatunk a rászoruló gyermekek legfeljebb huszonöt százaléka után önerő nélkül is 

igényelhet támogatást, ezen létszámon felül annyi rászoruló gyermek után, ahány rászoruló 

gyermeknek önerőből történő étkeztetését a támogatási kérelemben vállalja az önkormányzat.  

Ez számokban kifejezve a következőket jelenti, jelenleg településünkön a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményben részesülő kiskorúak száma 457, amennyiben 

önkormányzatunk önerő nélkül kívánja igénybe venni a támogatást akkor 114 gyermeknek, 

54 munkanapon keresztül tudja biztosítani a napi egyszeri melegétkeztetést 2.684.880,-Ft 

támogatási igényből. A felmérést követően 128 rászoruló, rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő kiskorúgyermek szociális nyári étkeztetését volna szükséges 

biztosítani. Mivel a támogatás mértéke 440,-Ft/nap és az egyszeri meleg ebéd költsége 482,82 

Ft, valamint a támogatható létszámon felül is (14 fő) indokolt volna a segítségnyújtás, ezért az 

önkormányzatnak 628.612,-Ft saját forrást is szükséges lenne biztosítani.  

A pályázati feltétel teljesítése nem jelet jogosultságot a pályázatban megjelölt támogatási 

igény teljes összegének igénybevételére. A támogatás összegét a beérkező igények, a 

rendelkezésre álló forrás, valamint az alábbi szempontok figyelembevételével kerül 

meghatározásra. 

A 2013. évi szociális nyári gyermekétkeztetésnek a teljesüléséről. 2013. június 17-től - 

augusztus 30-áig 54 munkanapon keresztül biztosítottuk a rászoruló gyermekeknek a napi 

egyszeri meleg étkeztetését 116 tanuló részére. A ténylegesen felhasznált támogatás 

2.756.160,- Ft, saját forrás 204.239,- Ft volt.  

Elmondja, hogy ezt a Pénzügyi Bizottság is tárgyalta, elfogadásra a „B” alternatívát 

javasolták, ahol 14 fővel bővül a létszám, azaz 128 gyermek nyári étkeztetését tudják 

biztosítani.  

 

Balogh Csilla - jegyző: Elmondja, hogy a plusz létszámot teljes egészében az 

Önkormányzatnak kell felvállalni.  

 

Kiss Károly – Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Hozzáteszi, hogy a pályázati 

feltételeket teljesítő önkormányzat legalább a megjelölt támogatási összeg 27%-ának 

megfelelő összegű támogatást kap. Lehetőség nyílik magasabb összegű támogatásban is 

részesülni, a magasabb összegű támogatás feltételei egyrészt nagyobb arányú önerő vállalása, 

másrészt szabadidős program biztosítása, melyet a gyermekjóléti szolgálat igazol. A 

szabadidős programoknak csak a típusát és az időtartamát kell röviden ismertetni.  

A támogatást május 7.-éig lehet igényelni, a határidő elmulasztása jogvesztő. 

Úgy gondolja, hogy a rászoruló gyerekeken segíteni kell, így a „B” variációt elfogadásra 

javasolja a bizottság felé. 

 

Dr. Demeter Erzsébet - Szociális és Egészségügyi Bizottság kültagja: Kérdésként teszi fel, 

hogy hogyan állapítják meg azt, hogy ki a rászoruló? Hogyan válasszák ki a 128 gyermeket? 

Véleménye szerint kevés gyermek éhezik a településen. 
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Szűcs Mariann - igazgatási ügyintéző: A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 

részesülő kiskorú gyermekek minden esetben rászorultak. A Családsegítő Szolgálat 

javaslatára vesznek részt ezek a gyerekek a programban. 

 

Kiss Károly – Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Kérdése Dr. Demeter Erzsébet 

felé, hogy van-e névsor azokról a gyermekekről, akik véleménye szerint éheznek? Ha nincs 

meg a létszám, az általa beadott névsorból lehetne választani.  

 

Balogh Csilla – jegyző: Elmondja, hogy a létszám most teljes, de ha olyat tapasztalnak, hogy 

nem veszik igénybe az étkeztetés lehetőségét, akkor annak a helyébe egy másik gyermeket 

szerveznek be, aki valóban rászorul. Ilyen minden évben előfordul, cserélődnek a gyermekek.   

 

Szűcs Mariann - igazgatási ügyintéző: Hozzáteszi, hogy az önkormányzat folyamatosan 

tartja a kapcsolatot a Váradi Étkeztetési Bt.-vel, ahonnan jelzik, ha hanyagság, vagy egyéb ok 

miatt nem jelenik meg. Azonnal felszólítást küldenek a szülőknek, de ha a felszólítás 

ellenében sem történik változás, akkor lép helyébe egy másik rászoruló gyermek.  

 

Balogh Csilla – jegyző: Kérdése, hogy hányan jogosultak rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményre? 

 

Szűcs Mariann- igazgatási ügyintéző A kiskorú gyermekek 457-en jogosultak, és ebből lett 

kiválasztva a 128 gyermek. A támogatási igényt május 7.-ig kell leadni.  

 

Kiss Károly - Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Megkérdezi van-e még valakinek 

észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek elfogadásra a Szociális nyári étkeztetés „B” 

alternatíváját kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat 

1096/2014. (IV. 22.) Sz.Eü.B.hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy pályázatot nyújtson be a szociális 

nyári gyermekétkeztetés 2014. évi támogatásáról szóló 20/2014. (III.20.) EMMI 

rendelet értelmében a Magyar Államkincstár Békés Megyei Igazgatóságához (5600 

Békéscsaba, Szabadság tér 7-9.) 2.708.640,-Ft összegű támogatásra, 2014. június 16. 

– 2014. augusztus 29-éig terjedő időszakra 128 rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő kiskorúgyermek szociális nyári gyermekétkeztetése 

céljából, melyhez szükséges 628.612,-Ft saját forrást az önkormányzat 2014. évi 

költségvetés tartaléka terhére biztosítja. 

A Képviselő-testület bízza meg a Polgármestert a pályázat határidőre történő 

benyújtásával. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

Határidő:  2014. május 7. – a pályázat benyújtása 
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Kiss Károly - Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: Megkérdezi van-e valakinek 

bejelentése a zárt ülés napirendi pontjainak megtárgyalása előtt? 

Megállapítja, hogy bejelentés nem hangzott el. 

Megállapítja, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 46. § (2) bekezdés a) pontja alapján a bizottságnak ülését zárt ülés keretében kell 

folytatnia önkormányzati hatósági ügyek tárgyalása érdekében. 

A bizottság elnöke megkéri a meghívottként megjelenteket, hogy a zárt ülés idejére 

szíveskedjenek a helyiséget elhagyni.  

A zárt ülés anyaga a II-2/103-7/2014. iktató számú külön jegyzőkönyvben található. 

Ugyanezen jegyzőkönyv tartalmazza az ehhez tartozó határozatokat is. 

A bizottság elnöke megköszöni a megjelenteknek a részvételt és az ülést 16
30

 órakor bezárja. 

 

A jegyzőkönyv kelt, mint az első oldalon. 

A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

 

_________________________ _______________________ 

 Kiss Károly Dékány József 

bizottság elnöke bizottság tagja 

                                                                                                     

 

                                                                            

 _______________________ 

 Szűcs Mariann 

            jegyzőkönyvvezető 
 

 

 
 


